
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
29 июля 2013 г.  № 15/93 

г. Ирбит 

 

 

О регистрации Коркина Александра Викторовича кандидатом на 

должность главы Муниципального образования город Ирбит, 

выдвинутого избирательным объединением  

«Свердловское региональное отделение  

Политической партии ЛДПР»  
 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР» кандидата на должность главы Муниципального образования город 

Ирбит Коркина А.В. и представленные им для регистрации следующие 

документы: первый финансовый отчет кандидата и справка из банка об 

остатке денежных средств на специальном избирательном счете, заверенная 

банком; сведения об уточнениях и дополнениях в данных о кандидате; 

уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет 

и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.  

Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия 

установила, что документы, представленные в Комиссию для выдвижения и 



 2 

регистрации Коркина А.В. кандидатом на должность главы Муниципального 

образования город Ирбит, отвечают требованиям Федеральных законов «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», «О политических партиях», 

Избирательного кодекса Свердловской области, решениям Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

Комиссия в соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного 

кодекса Свердловской области направила в соответствующие 

государственные органы представления по проверке сведений 

представленных кандидатом Коркиным А.В. о себе при выдвижении на 

должность главы Муниципального образования город Ирбит.  

Информация, поступившая из Межрайонной ИФНС № 13 России по 

Свердловской области, отделению УФМС России по Свердловской области в 

городе Ирбите, подтверждает достоверность сведений, представленных 

кандидатом при выдвижении. 

По состоянию на 29 июля 2013 года сведения из ряда государственных 

органов и организаций (НВПОУ «Уральский гуманитарный институт», ГУ 

МВД России по Свердловской области Информационный Центр, ГИБДД 

ОМВД России по Туринскому району, Управления федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 

области) о результатах проверки не поступили. 

Результаты проверки свидетельствуют о соответствии порядка 

выдвижения кандидата Коркина А.В. на должность главы Муниципального 

образования город Ирбит избирательным объединением «Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР» требованиям 

законодательства о выборах. 

С учетом вышеизложенного и руководствуясь статьями 25, 26, 44, 52, 

53 Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 



 3 

1. Зарегистрировать Коркина Александра Викторовича, 1984 года 

рождения, ведущего менеджера ООО «Августин», проживающего с. 

Городище Туринского района, выдвинутого избирательным объединением 

«Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР», 

кандидатом на должность главы Муниципального образования город Ирбит 

по единому (общемуниципальному) избирательному округу и выдать ему 

удостоверение о регистрации № 2. Время регистрации 29 июля 2013 года 18 

часов 40 минут. 

2. Включить сведения о Коркине А.В. в текст избирательного 

бюллетеня для голосования по выборам главы Муниципального образования 

город Ирбит и в информационный плакат Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате на должность 

главы Муниципального образования город Ирбит Коркине А.В. в газету 

«Восход» для опубликования. 

4. Продолжить работу по проверке сведений представленных 

кандидатом Коркиным А.В. 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Муниципального 

образования город Ирбит, избирательному объединению «Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР», кандидату на 

должность главы Муниципального образования город Ирбит Коркину А.В., 

средствам массовой информации и опубликовать на официальном сайте 

Комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Коркину Л.Н. 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   



 4 

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Л.Н. Коркина 

 


